16 Optandum est, omnique pastorali studio, atque officio id valde curandum, ut quem heresis labe infectum esse constet, nemini umquam quicumque sit, impunè permittantur ex hereticorum, eove nomine spectorum finibus, ac regionibus finitimis, ad Prouinciae huius loca venire:

venire: Verum si quandoque aliter accidit, ubi ei rei alia ratione occurriri non possit, haec saltem caueantur, atque planè seruentur.

Ne cuiquam, quem ex ijs locis proficiscentem hereticum esse certum sit, hospitium, diuersorumve præberi liceat, præterquam in cauponam publicam, uel in domicilio sui procuratoris, si quem fortasse ipse habet.

17 Is uero, qui præbuerit, illius aduentum, habitationemque Episcopo, Inquisitorive, aut parocho, si in Diœcetum venerit, confessim denunciet.

18 At Ecclesiasticus homo, quicunque sit, ne eum vlo modo excipiat,

19 Neque rursus, illum in Ecclesiam ingredi permisum sit, nisi sacra concionis tempore.

20 Quam sumum in heresim crimine profligando studium, & cura, quam longè omnium diligentissima, Episcopi esse debeat, cum aliorum multorum Pontificum sanctiones iubent, tūm verò & Innocen-
tij Tertij rescriptum, & Martini Quinti Constitutio, iam pridem edita, ostendunt. Quibus Constitutionibus tūm in virtute obedientiae di- strictè præcipitur, vt quæ eo de genere in illis sancta sunt, ad ea effica- citer exequenda Episcopi per Diœceses suas diligenter inuigilent, si canonicam uelint effugere ultionem: tūm etiam deponi iubetur ab Episcopali officio, si quis eorum super expurgando de sua Diœcesi hereticæ prauitatis fermento negligens fuerit, uel remissus. Proinde in ea perenni sollicitudine, perpetuaque vigilia Episcopus versari in pri- mis deber, ut non modo pestilentissimus ille heresim morbus nusquam in gregem sibi commilum irrepat; sed omnis planè suspicio ab eo quam longissime absit. Si uero fortasse, quod pro sua pietate, & misericordia Christus Dominus auertat, irrepserit; in eo maximè elaborer, omni ope, vt quam celerrimè depellatur: quique ea labe infecti erunt, uel suspecti, cum illis agatur, ad Canonum, sanctionumque Pontifi- ciarum præscriptum.

s. Quæ ad fi.
tué. itu. pert.
§. co.

De Sanctæ Inquisitionis Officio.

S V M M A R I V M .

1 Sanctæ Inquisitionis Officij congregatio instituenda.

2 Quando conuocanda.

3 In ea, quid agendum.

4 Ministris secretum indicendum.

5 Formula iuramenti eisdem præstandi.

6 Excommunicatio in reuelantes Congregationis secreta. Eius Con-
gregationis

Constitutionum, & Decretorum Synodalium

- gregationis initio, oratio de Spiritu sancto recitanda, & que.
De foro Episcop. num. 2.
- 7 Notarij huius officij, ut iurent.
 - 8 Excommunicationem late sententie venelantes incurront.
 - 9 Carceris custodes, quod iuramentum prestant.
 - 10 Causarum acta non imprimend.~.
 - 11 Aduocati, & Procuratores, fidei professionem faciant.
 - 12 In causis Sanctae Inquisitionis, quales esse debeant.
Facultas illis scripto est concedenda.
 - 13 Quo iuramento adstringantur; queq; illorum partes.
 - 14 Quibus non patrocinentur.
 - 15 Sanctae Inquisitionis Officio Principes faueant.
 - 16 Nihilq; in illo sibi usurpent.
 - 17 Inquisitionis Officium, res, & ministros ledens, ut puniendus.
 - 18 Constitutione Pij V. aliquando promulganda.
Constitutionis eiusdem tenor. De Constitut. num. 22.

Quintū, quæ
ad h. tuc. Iuu.
pert. §. Idem.

- 1 DEM (Episcopus) præterea vñā cum Inquisitorie Congregationem, quæ certo numero constet, Theologorum, & Iurisperitorum hominū instituat, qui ad causarum Sanctae Inquisitionis consultationem adhibeantur.
- 2 Ea poriō Congregatio, ut opus erit, conuocetur, semelque in singulos menses, atque adeò cœbrius, cum occasio tulerit.
- 3 Nec verò quicquam aliud in ea agatur, geraturve, nisi quod ad eiusdem Sanctae Inquisitionis officium pertinet.
- 4 Et quoniam sèpè contingit, causarum Inquisitionis acta, processusve, de quibus deliberandum est, ijs patescere, explicari, atque communicari oportere, quorum consilio, uel damnationis, uel absolutionis sententia ferenda est: quòd & accusatorum, denunciantium, testimoniūque periculis efficiacius occurrat; & in ijs ipsis Inquisitionis actis, causisque, cautius agatur: id propterea omnibus singulisq; consultoribus, & ceteris item, qui in ea Congregatione adscribentur, admittenturve, ea statuta. §. jubemus, de Episcopus, ut Bonifacij V III. Constitutionem cautum est, secretum, reticentiamque indicat.
- 5 Atque ij ipsi porrò statim certa prescripta formula iurati eidem Episcopo sancte spondeant, se, neque verbis, neque litteris, nec nutu, neque alia cuiuscumque generis significacione, ullo modo cuiquam patescuros, aut euulgaturos esse Congregationis, in quam admittuntur, adscribunturve, arcana; nec uero alia quæcumque sint, quæ ullis Inquisi-

Inquisitionis, vel causis, vel hominibus, vel ipsi Congregationi, officiove
præjudicium afferre aliquo modo possint.

6 Pœná uero excommunicationis latè sententiæ proponat, atq; ediat,
etiam in Congregatione ipsa, ex ea Bonifacij Constitutione in omnes, & singulos, qui contra indicium secretum, aut iusurandum quicquam patefecerint sine licentia eiusdem Episcopi.

7 At præterea Notarii Sancti Officij hoc iurent, quod nec causarum
acta, nec testium nomina, neque testificationes, aliudve quicquam eius
generis patefacient, aut euulgabunt, antequam iudex patefecerit, euulgaritve, aut euulgari iussit. De sententijs itidem eorum, qui consuli-
tores adhibentur, consultationibus, deliberationibus, actionibusque
Congregationis huius, id ipsum pretabunt omnino; ac de suo officio
in omnibus fideliter exercendo.

8 Si quis eorum quicquam contra vlo pacto fecerit, excommunicationem
lata sententiæ ipse subeat; ac præterea alijs pœnis, pro modo
culpe, arbitrio Episcopi, plectatur.

9 Custodes etiam carceris, priusquam suum exerceant officium, ius- Ead. Clem. &
iurandum, ad prescriptam formam in Concilio Viennensi praestent: §. porro,
Idem; etiam alij ministri ad id officium exequendum necessarij.

10 Nè Inquisitionis causarum acta, breuiter, summiatimq; descripta,
que summaria processuum dicunt, nec verò actorum relationes, nec
facti narratio, neque alia quæcumque tam iuris, quam facti itidem ex-
plicatio, instructiove cuiuslibet generis, ad eas causas pertinens, nec de-
nique illæ scripturæ eiusmodi, que, vel pro reo, vel contra eum con-
ficiuntur, vlo inquam modo in posterum typis edantur, imprimantur
ve: sed quæcumque acta sint, que eas causas attingant, manu scripta,
ijs solum, vel iudicibus, vel consultoribus; alijsve ministris dentur,
quibus dari oportet.

11 Aduocati & Procuratores in causis Sanctæ Inquisitionis suscipien- Quintū, quæ
dis, agēdive nullum ante aditum locumve habeant, quam fidei pro- ad fi. ruc. ft.
fessionem Episcopo præstiterint.

12 In causis fidei Episcopus, Iudexve, cum Aduocatus, Procuratorve
re dandus est, eum det, qui probus sit, de legalitate non suspectus, & procurator quidem virtusque Iurisperitus, uterque vero fidei zela-
tor, quique hæresis nomine numquam, neque suspectus, neque accu-
sus, neque ea infamia notatus fuerit: id vero, nisi planè ostenderit,
se ex iudicis sententia innocentem esse, & ab omnibus hæresis labo-
tus suspicione purum, atque integrum.

Patrocinij autem in ijs causis suscipiendi facultas cum datur, litteris
exarata detur: nec vero aliter quisquam suscipiat.

13 Qui porro datur, is, antequam patrocinium suscipiat, iuret, se be-
ne, ac

Clemen. 1.
§. porro, de
heret.

Constitutionum, & Decretorum Synodalium

nè, ac fideliter defensurum, legitimisq; defensionibus usursum esse,
nec dilationibus captiosis, causam prorogatum.

Vbi verò patrocinium suscepit, sciat suas partes esse, admonere
reum, ut veritatem confiteatur, penitentiamq; petat pro culpa, si quā
habet; eiusq; responsonem Cutiae notificare, intimare.

14 Meminerit verò Aduocatus, & Procurator, item nullum vñquā
patrocinium, neque hæreticis, nec suspectis, neque credentibus, neque
fautoribus præstandum esse; ne, prout Innocentij III. sanctio est, ab
officio suspensi, perpetuae infamie subiaceant.

Itaque vbi primum ex causarum actis, aliave vlla ratione animad-
uerterit, reum, qui delatus est, hæreticum esse, aut eo nomine suspectū,
id cùm ipsi reo, iudiciq; denunciet, tūm statim illius defensionem de-
serat. Nec verò, si quid erit, quod ad Sanctum Officium pertinens,
in eiusdem causa reticeri oportet, cuiquam patefaciat, quod eidem of-
ficio præiudicium ferat.

Primum de 15 Sacro denique Inquisitionis Officio, in omnibus ex animo (Prin-
prof. fid. §. sa-
cro.)
ceruentur, auctoritatem etiam suam rogati interponant.

16 Cumq; eis à Sancta sede Apostolica concessum fuerit, ut causis
fidei ad patrocinium Catholicę veritatis adlisterent, nihil sibi in il-
lis usurpare, neque quidquam, quod contra sacros Canones sit, atten-
care velint.

3. Quę ad fi. 17 Quicumque autem Sanctae Inquisitionis Officium, statum, res; &
tuē. ita. pert.
§. eo.
ministros aliquo modo læserit, violaritve, contrā eum, vt Pij V. Con-
stitutione sancitum est, Episcopus agat ad illius sanctionis prescriptū.

18 Quam grauissimam sanctionem aliquando, cùm expedire censem
rit, promulgari iubeat.

De Iudeis.

S V M M A R I V M.

1 Iudei mōrum Christianorum corruptores.

2 Pileo, ac birreto crocei coloris utantur. 20.

3 Cum eis Christiani cibum non capiant, & 5.

Neque ad eorum dies festos, & Synagogas accedant. & 23.

Ne item cum eis ludant, & chorges ducant.

4 Ne in eorum famulatu quoque esse possint.

6 Christianæ mulieres Iudeorum non sint nutrices.

Neque illarum opera utantur ad fucum, & ornatum. 9.

7 Christiani, Iudeis medicis non utantur.

8 Neque eorum opera in matrimonij contrahendis.

Iudeis

- 10 Iudeis Ecclesie agri non locandi.
 11 In eisdem Ecclesie vicinis Iudei non habitent: & proprias vendant.
 12 Festis diebus non emant, aut vendant, secumq; Christiani contrahant. 22.
 13 Tribus ante Pascha diebus domi sue se contineant.
 14 Christianorum dignitates, & officia obtinere non possint.
 15 In unum habitationis locum compellendi. 19.
 16 In quibusuis rebus, cum Christiano contrahendis, sermone vulgari in suis libris utantur.
 17 Fraudulenta cum Christianis contrahendi ratio coercenda.
 18 Constitutio Pij V. qua alia Pauli IIII contra Iudeos edita continetur, promulganda.
Synagoga unica illis concedenda.
 19 Mares, & foeminae, signum patens ferant: sublata dispensatione contraria. 21.
 20 Constitutio Gregorij XIII de blasphemis, & flagitiis Iudeorum sepè promulganda.
 21 Et doctrina Christiana prædicanda, & à quibus.
 22 Ad conciones conueniant, seorsum tamen à parentibus, & natu maioribus.
 23 Conversionis signum dantes separandi, & in Cathecumenum domo retinendi.
 24 Cathecumeni, quomodo ad baptismum admittendi.
 25 Baptizati, cuius curæ committendi.
Eorumque institutio, que, & qualis. 32.
 26 Quorum consuetudine non utantur.
Diebus festis, que munera obeant. 29. & 32.
 27 Domus ad Neophitorum usum paranda. 27.
 28 Episcopus in his exequendis negligens, rationem cui redditurus.
 29 Iudeis ad fidem conuerteris, bona sua adimenda.
Constitutio Pauli IIII, de Iudeis, et infidelib. conuentis, Neophitisq;.
De Constit. num. 36.

VT quantum possumus, Iudeis corrumperi
 Christianorum mores, & eis bona per fraudem
 auferendi occasionem adimamus; ipsosque ad
 viam salutis traducere studentes, ex sacrorum
 etiam Canonum Decretis, edicimus.

2 Ut Iudei semper, & quocumque iter faciant; viri
 pilcum, seu birretū crocei coloris; mulieres im-
 positum reliquo capitis integumento, pannum eiusdem coloris ferant.

Primum de
Iudeis, §. co.

Ne

Constitutionum, & Decretorum Synodalium

- 3 Ne Christiani ad coniuicia, nuptias, vel dies festos, & Synagogas Iudeorum accedant; aut cum eis ludant, vel quod detestabilius est, choreas cum Iudeis agant.
- 4 Ne Iudeis Christiani in famulatu esse possint.
- 5 Ne Christiani, si in diem, uel horam, Iudeis operas suas locauerint, apud illos cibum capiant.
- 6 Ne Christiane mulieres, Iudeorum nutrices in eorum domibus esse villo pacto possint. Nec verò extra eorum domos, nisi cum necessitas, ordinario probanda, postularit.
- 7 Ne Christiani, Iudeos medendi causa, ad se accersant.
- 8 Ne conjugendis inter se matrimonij eorum opera utantur.
- 9 Ne Christiane mulieres Iudeas fuci, pigmentorum, aut ornandi se causa adhibeant.
- 10 Agros, prædia Ecclesiastica, Iudeis locari, vasa, vestes, aliave sacra, vel ad usum Ecclesiarum destinata, vendi, aut pignori dari ne licet.
- 11 Ne in eisdem, quæ Ecclesijs vicinæ sint, Iudei habitent; & si quinque eis nunc habitant, intra certum tempus omnino migrate cogantur.
- 12 Ne Christiani cum Iudeis in diebus festis, emptionis, uenditionis, vel alio nomine contrahere audeant.
- 13 Ne tribus ante Pascha diebus Iudei in publicum prodeant, neque quidquam palam, vel secreto, in contemptum Christiane religionis facere audeant.
- 14 Ne dignitatem, uel publicum officium, quod ad Christianos pertinere aliquo modo possit, Iudei obtineant.
- 15 Vehementer etiam à Principibus petimus, ut in singulis Civitatibus certum locum constituant, ubi Iudei separatim à Christianis habitatum conueniant. Et si quas proprias ædes Iudei in Civitate habent; intra sex menses eas uerè, non autem simulato contractu, Christianis vendi iubeant.
- 16 Illad præterea pro sua pietate Principes statuere debebunt, ut Iudei in quibusvis contractibus, & negotijs, que cum Christianis habuerint, in libris suis conscribendis, litteris, & lingua vulgaris nostra, non autem sermone, aut characteribus Hebreis utantur: si secus se cerint, seuerè puniantur. Nullumque inde ius eis esse possit agendi, uel excipiendi.
- 17 Omni denique diligentia illos in eo eniti equum erit, ut fraudulentam, & insidiosam Iudeorum cum Christianis contrahendi rationem,

tionem, & eorum facultatibus inhiantem avaritiam comprimant, & coerceant.

De Iudeis Concilio Provinciali primo multa cauimus, quibus haec addenda statuimus, quo diligentius etiam pernicioſe eorum consuetudini, atque diuini cultus offenditionibus occurritur.

18 Quod olim Summorum Pontificum Constitutionibus, & præser-

tim Pauli IIII. & Pij V. qui eiusdem Pauli sanctionem litteris xiiij.

Calend. Maij. M. D. L XVI. editis, renouauit, & auxit, sanctum

fuit de vita, & habitatione Iudaorum, cum ad Christianorum homi-

nun fidei integritatem, & morum puritatem tuendam valde perti-

neat; Episcopus, in cuius Diœcesi illi, vel habitant, vel aliquando

diuersantur, singulis annis stata die eam Constitutionem Pij V. qua

etiam illa, qua ab eodem Paulo IIII. iam anteā edita erat, contine-

tur, promulget: curetque omni diligentia, ut in primis, tum ex ea-

rum Constitutionum, tum etiam ex Concilij Lateranensis præscripto;

in Cenitare, oppido, pago, locove, vbi Iudei habitant, si complures

Synagogas habent, seu domos ad Synagogæ officium tam adhibent,

tollantur omnino, cesserentque omnes, vna tantum excepta, quæ ta-

men ab ecclesijs fidelium distet. At uero nouas construere, consti-

tuere, aut penitus dirutas reficere ne patiatur: nec rursus ueteri-

res altius extolli, aut amplificari, aut magnificentius aliquo modo

exadificari.

19 Agat etiam cum Principibus, si opus erit, ut quemadmodum

olim à nobis decreto Provinciali, & eiusdem Pontificijs Constitutioni-

bis caueatur, sublatis impedimentis, verè tandem Iudei omnes in uno,

& eodem loco Vrbis, locive, ac si ille capax non erit, in duobus, aut

tribus, qui inter se cōtinentes sint, & à Christianorum habitationibus

seu nati, ad præscriptum illarum Constitutionum habitent; domiciliū

verò non solum proximum; sed ne in conspectu quidem Ecclesie, ora-

torijs, quo populus conuenire soleat, constituere, habitare vlo mo-

do patiatur.

20 Ut mares, & fœminæ signum semper patens ferat, quòd in urbibus,

municipijs, locisve omnibus, atque adeo in itinere dignoscantur ad

eam Constitutionum præscriptum.

21 Qua in re quicquam à nemine concedi, permittive vlo quouis,

etiam dispensationis nomine posse illis sanctionibus cautum est.

22 Ne Dominicis, vel alius festis diebus, quos colit, & sanctificari præ-

cepit, consuetudinisve est, Iudei opus quicquam seruile, mundanumve

publicē per seiplos, seu alios faciant.

23 Nec uero fidelis quisquam in eorum Synagogis ullo modo, vt eo

primo Concilio vetitum est, sed neque vlo usquam loco corundem.